

鳥羽水族館レストラン「花さんご」「ベイサイド」

学生団体メニュー アレルゲン28品目表(特定原材料7品目及び特定原材料に準じるもの21品目)

2023年度用(2023.4.1～2024.3.31)

■カレーバイキング(花さんご)

「○」…アレルゲン物質を含む
「－」…アレルゲン物質を含まない
「△」…同一工場でアレルゲン物質を含む製品を製造している
「※」…その他、備考

ごろっと野菜のビーフカレー

えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生				
△	△	○	－	△	○	△				
アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ
－	－	－	－	－	－	－	○	－	－	－
さば	ゼラチン	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	
－	○	○	○	○	－	－	－	－	○	

ビーフカレー

えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生				
－	－	○	－	－	○	－				
アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ
－	－	－	－	－	－	－	○	－	－	－
さば	ゼラチン	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	
－	－	○	○	－	○	－	－	－	○	

チキンカレー

えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生				
－	－	○	－	－	○	－				
アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ
－	－	－	－	－	－	－	※	－	－	－
さば	ゼラチン	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	
－	－	○	○	－	※	－	－	－	－	

※…牛脂豚脂混合油を含みます。

福神漬け

えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生				
－	－	○	－	－	－	－				
アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ
－	－	－	－	－	－	－	－	－	－	－
さば	ゼラチン	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	
－	－	○	－	－	－	－	－	－	－	

◆オプションメニュー

唐揚げ

えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生				
—	—	○	—	—	—	—				
アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
さば	ゼラチン	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	
—	—	○	○	—	—	—	—	—	—	

ハンバーグ

えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生				
—	—	○	—	○	○	—				
アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ
—	—	—	—	—	—	—	○	—	—	—
さば	ゼラチン	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	
—	—	○	○	—	○	—	—	—	—	

サラダ(サウザンアイランドドレッシング)

えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生				
—	—	○	—	○	—	—				
アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
さば	ゼラチン	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	
—	—	○	—	—	—	—	—	—	—	

ミルージュ(乳性飲料)

えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生				
—	—	—	—	—	○	—				
アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
さば	ゼラチン	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	
—	—	○	—	—	—	—	—	—	—	

◆アレルギー対応メニュー(事前予約必要)

低アレルギーカレー

えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生				
—	—	—	—	—	—	—				
アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
さば	ゼラチン	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	
—	—	—	—	—	○	—	—	—	—	

学生団体メニューがお召し上がりにならない場合、レトルト食品やお弁当のお持ち込みができます。
電子レンジや湯煎での温めが可能です。事前にお問い合わせください。

事情により食材の変更をする場合があります。
上記アレルギー物質以外の材料については、お問い合わせください。

鳥羽水族館レストラン「花さんご」「ベイサイド」

学生団体メニュー アレルゲン28品目表(特定原材料7品目及び特定原材料に準じるもの21品目)

2023年度用(2023.4.1～2024.3.31)

■学生食事券(ベイサイド)

- 「○」…アレルゲン物質を含む
- 「－」…アレルゲン物質を含まない
- 「△」…同一工場でアレルゲン物質を含む製品を製造している
- 「※」…その他、備考

伊勢うどん（セットの唐揚げについては次頁に記載）

えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生				
△ ※	△ ※	○	△	○	△	－				
アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ
－	－	－	－	－	－	－	－	－	－	－
さば	ゼラチン	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	
－	－	○	－	－	－	－	－	－	－	

※原料の魚は、えび、かにを食べています。

チャーハン（セットの唐揚げ、および付随の紅生姜については次頁に記載）

えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生				
※	※	○	－	○	－	－				
アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ
－	－	－	－	－	－	－	－	－	－	－
さば	ゼラチン	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	
※	○	○	○	－	○	－	－	－	－	

※材料の魚醤に使われる魚介類に甲殻類(えび、かに)、さば、が混獲される可能性があります。

カレー（セットの唐揚げ、および付随の福神漬けについては次頁に記載）

えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生				
△	△	○	－	△	○	△				
アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ
－	－	－	－	－	－	－	○	－	－	－
さば	ゼラチン	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	
－	○	○	○	○	－	－	－	－	○	

ラーメン（セットの唐揚げについては次頁に記載）

えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生				
－	－	○	－	△	－	－				
アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ
－	－	－	－	－	－	－	－	－	－	－
さば	ゼラチン	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	
－	○	○	○	－	○	－	－	－	－	

えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生				
—	—	○	—	—	—	—				
アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
さば	ゼラチン	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	
—	—	○	○	—	—	—	—	—	—	

紅生姜（チャーハンセットに任意で付けられます）

えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生				
—	—	—	—	—	—	—				
アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
さば	ゼラチン	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	

福神漬け（カレーセットに任意で付けられます）

えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生				
—	—	○	—	—	—	—				
アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
さば	ゼラチン	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	
—	—	○	—	—	—	—	—	—	—	

◆アレルギー対応メニュー（事前予約必要）

低アレルギーカレー（下記野菜ジュースがつきます）

えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生				
—	—	—	—	—	—	—				
アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
さば	ゼラチン	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	
—	—	—	—	—	○	—	—	—	—	

野菜ジュース

えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生				
—	—	—	—	—	—	—				
アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
さば	ゼラチン	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	

学生団体メニューがお召し上がりになれない場合、レトルト食品やお弁当のお持ち込みができます。
電子レンジや湯煎での温めが可能です。事前にお問い合わせください。

事情により食材の変更をする場合があります。
上記アレルギー物質以外の材料については、お問い合わせください。